



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2023 № 101-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 23.04.2013 № 177-п

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 28.03.2014 № 125-п «О Порядке принятия решений о разработке государственных программ Новосибирской области, а также формирования и реализации указанных программ» Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 23.04.2013 № 177-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения» следующие изменения:

В государственной программе Новосибирской области «Содействие занятости населения» (далее – государственная программа):

1. В разделе I «Паспорт государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения»:

1) позицию «Объемы финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Объемы финансирования государственной программы	Общий объем финансирования государственной программы составляет 30210483,0 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 1325921,5 тыс. рублей; 2015 год – 1463171,3 тыс. рублей; 2016 год – 1486544,9 тыс. рублей; 2017 год – 1458090,1 тыс. рублей; 2018 год – 1394287,2 тыс. рублей; 2019 год – 1913744,8 тыс. рублей; 2020 год – 4894954,1 тыс. рублей; 2021 год – 3053080,5 тыс. рублей; 2022 год – 2378295,2 тыс. рублей; 2023 год – 3561790,4 тыс. рублей; 2024 год – 3615649,4 тыс. рублей;
---	---

	<p>2025 год – 3664953,6 тыс. рублей.</p> <p>Подробная информация по источникам финансирования (федеральный, областной, местный бюджет и внебюджетные источники) в разрезе главных распорядителей бюджетных средств по годам реализации программы приведена в приложении № 3 к государственной программе «Сводные финансовые затраты и налоговые расходы государственной программы Новосибирской области»</p>	»;
--	--	----

2) позицию «Основные целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Подробный перечень целевых индикаторов с указанием плановых значений в разбивке по годам приведен в приложении № 1 к государственной программе «Цели, задачи и целевые индикаторы государственной программы Новосибирской области»;

3) позицию «Ожидаемые результаты реализации государственной программы, выраженные в количественно измеримых показателях» дополнить абзацами следующего содержания:

«Ожидаемый вклад государственной программы в социальное развитие Новосибирской области состоит в сохранении стабильности на рынке труда, обеспечении социальной защищенности граждан в период временной безработицы и сохранении жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности.

Ожидаемый вклад государственной программы в экономическое развитие Новосибирской области состоит в обеспечении кадровой потребности экономики региона, поддержке предпринимательских инициатив граждан и расширении возможности для самозанятости.

Достижение ожидаемых результатов реализации государственной программы будет способствовать экономическому росту, повышению инвестиционной привлекательности и улучшению состояния инвестиционного климата Новосибирской области.»

2. Раздел III «Цели и задачи, важнейшие целевые индикаторы государственной программы» признать утратившим силу.

3. Раздел V «Механизм реализации и система управления государственной программы» признать утратившим силу.

4. Раздел VI «Ресурсное обеспечение государственной программы» признать утратившим силу.

5. Раздел VII «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» признать утратившим силу.

6. В приложении № 2.1 «Основные мероприятия государственной программы Новосибирской области»:

1) в позиции «1.1.1.1.1.1. Основное мероприятие 1. Реализация мер по трудоустройству различных категорий граждан, включая граждан, находящихся под риском увольнения, а также граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы» в строке «областной бюджет» в графе 10 цифры «107200,3» заменить цифрами «101086,4»;

2) в позиции «1.1.1.1.3.1. Основное мероприятие 6. Исполнение переданного полномочия Российской Федерации в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (в части осуществления социальных выплат безработным гражданам)» в строке «федеральный бюджет» в графе 10 цифры «1286305,5» заменить цифрами «1425473,9»;

3) в позиции «1.1.1.1.4.1. Основное мероприятие 7. Создание условий для функционирования учреждений занятости населения» в строке «областной бюджет» в графе 10 цифры «472968,9» заменить цифрами «471154,2»;

4) в позиции «Итого по подпрограмме 1 государственной программы»:

а) в строке «областной бюджет» в графе 10 цифры «586269,2» заменить цифрами «578340,6»;

б) в строке «федеральный бюджет» в графе 10 цифры «1295905,5» заменить цифрами «1435073,9»;

5) в позиции «1.3.3.1.1.1. Основное мероприятие 1. Повышение уровня компетенции (осведомленности) инвалидов, в том числе инвалидов молодого возраста, а также работников учреждений занятости населения по вопросам организации трудовой занятости инвалидов» в строке «областной бюджет» в графе 10 цифры «75,0» заменить цифрами «69,0»;

б) в позиции «1.3.3.1.2.1. Основное мероприятие 2. Формирование у инвалидов, в том числе инвалидов молодого возраста, социальных навыков, способствующих их скорейшему трудоустройству» в строке «областной бюджет» в графе 10 цифры «6759,0» заменить цифрами «5976,60»;

7) в позиции «Итого по подпрограмме 3 государственной программы» в строке «областной бюджет» в графе 10 цифры «31309,1» заменить цифрами «30520,7»;

8) в позиции «Итого по государственной программе»:

а) в строке «областной бюджет» в графе 10 цифры «617778,3» заменить цифрами «609061,3»;

б) в строке «федеральный бюджет» в графе 10 цифры «1295905,5» заменить цифрами «1435073,9».

7. В приложение № 3 «Сводные финансовые затраты и налоговые расходы государственной программы Новосибирской области»:

1) в разделе «Министерство труда и социального развития Новосибирской области»:

а) в позиции «Всего финансовых затрат, в том числе из:»:

в графе 2 цифры «30080031,6» заменить цифрами «30210483,0»;

в графе 11 цифры «2247843,8» заменить цифрами «2378295,2»;

в строке «областного бюджета»:

в графе 2 цифры «6877527,5» заменить цифрами «6868810,5»;

в графе 11 цифры «617778,3» заменить цифрами «609061,3»;

в строке «федерального бюджета»:

в графе 2 цифры «19969413,1» заменить цифрами «20108581,5»;

в графе 11 цифры «1295905,5» заменить цифрами «1435073,9»;

б) в позиции «Прочие расходы, в том числе из:»:

в графе 2 цифры «30080031,6» заменить цифрами «30210483,0»;  
 в графе 11 цифры «2247843,8» заменить цифрами «2378295,2»;  
 в строке «областного бюджета»:

в графе 2 цифры «6877527,5» заменить цифрами «6868810,5»;  
 в графе 11 цифры «617778,3» заменить цифрами «609061,3»;  
 в строке «федерального бюджета»:

в графе 2 цифры «19969413,1» заменить цифрами «20108581,5»;  
 в графе 11 цифры «1295905,5» заменить цифрами «1435073,9»;  
 2) в разделе «Всего по программе»:

а) в позиции «Всего финансовых затрат, в том числе из:»:

в графе 2 цифры «30080031,6» заменить цифрами «30210483,0»;  
 в графе 11 цифры «2247843,8» заменить цифрами «2378295,2»;  
 в строке «областного бюджета»:

в графе 2 цифры «6877527,5» заменить цифрами «6868810,5»;  
 в графе 11 цифры «617778,3» заменить цифрами «609061,3»;  
 в строке «федерального бюджета»:

в графе 2 цифры «19969413,1» заменить цифрами «20108581,5»;  
 в графе 11 цифры «1295905,5» заменить цифрами «1435073,9»;

б) в позиции «Прочие расходы, в том числе из:»:

в графе 2 цифры «30080031,6» заменить цифрами «30210483,0»;  
 в графе 11 цифры «2247843,8» заменить цифрами «2378295,2»;  
 в строке «областного бюджета»:

в графе 2 цифры «6877527,5» заменить цифрами «6868810,5»;  
 в графе 11 цифры «617778,3» заменить цифрами «609061,3»;  
 в строке «федерального бюджета»:

в графе 2 цифры «19969413,1» заменить цифрами «20108581,5»;  
 в графе 11 цифры «1295905,5» заменить цифрами «1435073,9».

8. В приложении № 4:

1) в разделе I «Паспорт подпрограммы 1 государственной программы Новосибирской области «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» позицию «Объемы финансирования подпрограммы (с расшифровкой по источникам и годам финансирования)» изложить в следующей редакции:

« Объемы финансирования подпрограммы	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 26703887,0 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 1175828,7 тыс. рублей; 2015 год – 1298767,3 тыс. рублей; 2016 год – 1315745,4 тыс. рублей; 2017 год – 1241258,1 тыс. рублей; 2018 год – 1154285,2 тыс. рублей; 2019 год – 1560238,6 тыс. рублей; 2020 год – 4525504,0 тыс. рублей; 2021 год – 2714485,0 тыс. рублей; 2022 год – 2013414,5 тыс. рублей;
--------------------------------------	--

	2023 год – 3182200,8 тыс. рублей; 2024 год – 3236427,6 тыс. рублей; 2025 год – 3285731,8 тыс. рублей.	»;
--	---	----

2) раздел III «Цели и задачи, целевые индикаторы подпрограммы» признать утратившим силу;

3) раздел V «Ожидаемые и конечные результаты» признать утратившим силу.

9. В приложении № 5:

1) в разделе I «Паспорт подпрограммы 2 государственной программы Новосибирской области «Улучшение условий и охраны труда в Новосибирской области» позицию «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

« Объемы финансирования подпрограммы	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3234416,7 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 150092,8 тыс. рублей; 2015 год – 164404,0 тыс. рублей; 2016 год – 170799,5 тыс. рублей; 2017 год – 216832,0 тыс. рублей; 2018 год – 201060,0 тыс. рублей; 2019 год – 309460,0 тыс. рублей; 2020 год – 327215,5 тыс. рублей; 2021 год – 318212,9 тыс. рублей; 2022 год – 334360,0 тыс. рублей; 2023 год – 347960,0 тыс. рублей; 2024 год – 347010,0 тыс. рублей; 2025 год – 347010,0 тыс. рублей	»;
--------------------------------------	---	----

2) раздел III «Цели и задачи, целевые индикаторы подпрограммы» признать утратившим силу;

3) раздел V «Ожидаемые и конечные результаты» признать утратившим силу;

4) раздел VI «Анализ рисков реализации подпрограммы и описание мер управления рисками» признать утратившим силу.

10. В приложении № 6:

1) в разделе I «Паспорт подпрограммы 3 государственной программы Новосибирской области «Сопровождение инвалидов, в том числе инвалидов молодого возраста\*, при трудоустройстве» позицию «Объемы финансирования подпрограммы (с расшифровкой по источникам и годам финансирования)» изложить в следующей редакции:

« Объемы финансирования подпрограммы	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 272179,3 тыс. рублей, в том числе: 2018 год – 38942,0 тыс. рублей;
--------------------------------------	--

	2019 год – 44046,2 тыс. рублей; 2020 год – 42234,6 тыс. рублей; 2021 год – 20382,6 тыс. рублей; 2022 год – 30520,7 тыс. рублей; 2023 год – 31629,6 тыс. рублей; 2024 год – 32211,8 тыс. рублей; 2025 год – 32211,8 тыс. рублей	»;
--	--	----

2) раздел III «Цели и задачи, целевые индикаторы подпрограммы» признать утратившим силу;

3) раздел IV «Сроки и этапы реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

4) раздел V «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

5) раздел VII «Управление реализацией подпрограммы и контроль за ходом ее исполнения» признать утратившим силу;

6) раздел VIII «Ожидаемые и конечные результаты» признать утратившим силу.

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников